98  Alfred Boretius indica que o verbo “ marrire ” corresponde a “ impedire ”, “ perturbare ” (MGH  Leges , Capit. 1,                
no. 33, p. 92, nota 2). É provável que “ marrire ” seja a forma latinizada do verbo “ marren ”, do Alemão antigo                    
(SULLIVAN 2001: 164, nota 43). Em geral, “ marrire ” é empregado para descrever perversões da justiça (cf.                
Capitulare missorum generale , c. 8: “ Ut nullum bannum vel preceptum domni imperatori nullus omnino in nullo                
marrire praesumat ” [...], MGH  Leges , Capit. 1, no. 33, p. 93). É curioso notar porém que este verbo só foi                    
utilizado no  Capitulare missorum generale (MGH  Leges , Capit. 1, no. 33, c. 1, 8 e 9, p. 92 e 93), não se                      
encontrando   usos   em   outros   textos,   normativos   ou   não,   e   exatamente   na   mesma   forma   “infinitiva”   (“ marrire ”).  

99  “ Placuit nobis atque convenit, ut omnes iustitiae pleniter factae esse debeant infra regnum nostrum absque                
ulla dilatione, tam de ecclesias quam de sinodochiis seu pauperes et viduas vel orfanos atque de reliquos                 
homines secundum iussionem domini nostri Karoli regis. ” ( Pippini capitulare Papiense , c. 1. MHG  Leges ,              
Capit. 1, no. 94, p. 198). É possível que esta “ordem” de Carlos Magno seja o  Capitulare cum episcopis                   
Langobardicis , datado da década de 780, onde se encontra o seguinte capítulo: “ De viduis et orfanis et                 
pauperibus vel omnibus inpotentibus: ut in elemosyna dominorum nostrorum regum eorum iustitiam plenius             
accipiant. ”   (MGH    Leges ,   Capit.   1,   no.   89,   c.   7,   p.   189). 
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Mas foi a partir do ano 800 que o conjunto “ pauper , viúva e órfão” passou a ser mais                  

frequente nos capitulares. O próprio Pepino de Itália publicou uma outra medida a este              

respeito   em   seu    Capitulare   Italicum    datado   entre   806   e   810: 

“ Ut comites pleniter iustitiam diligant et iuxta vires expleant et iustitiam           
sanctae Dei ecclesiae vigilanti cura instent et orfanorum, viduarum, pauperum et           
omnium qui in eorum ministerio commanent, de quacumque causa ad eos venerit            
querella, plenissima et iustissima deliberatione diffinire decertent; et sicut rectius et           
iustius est ita agant, et ut primitus ad placita eorum orfanorum et viduarum necnon et               
pauperum causas deliberent, nec propter aliqua dilatatione eorum iustitia a iudicibus           
dilatetur. ”   (MGH    Leges ,   Capit.   1,   no.   102,   c.   4,   p.   209)